АДМИНИСТРАЦИЯ ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2025 № 330

пгт Опарино

О внесении изменений в постановление администрации Опаринского

муниципального округа от 09.11.2023 № 514 «Выдача разрешения на

выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных

аэростатов над населенным пунктом муниципального образования, а также

посадку (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов

муниципального образования площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах аэронавигационной информации» на

территории Опаринского муниципального округа

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 26.12.2024 N 494-ФЗ "О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Уставом

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области, постановлением администрации Опаринского муниципального округа

от 28.03.2025 № 240 администрация  Опаринского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В административный регламент предоставление муниципальной услуги

«Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных

судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной

взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов над населенным

пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет) на расположенные

в границах населенных пунктов муниципального образования площадки, сведения

о которых не опубликованы в документах аэронавигационной

информации» на территории Опаринского муниципального округа,

утвержденный постановлением администрации Опаринского муниципального

округа  от 09.11.2023 № 514 , внести следующие изменения :

1.1. Раздел  I «Общие положения» пункт 1.1 «Предмет регулирования

Административного регламента» изложить в новой редакции:

«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных

воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязных аэростатов

над населенным пунктом муниципального образования, а также посадку (взлет)

на расположенные в границах населенных пунктов муниципального

образования площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации» (далее – Административный регламент)

определяет круг заявителей, стандарт предоставления муниципальной услуги,

состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур,

требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения

административных процедур в электронной форме и особенности выполнения

административных процедур в многофункциональном центре.

Основные понятия в настоящем регламенте используются в том же

значении, в котором они приведены в Федеральном законе от 27.07.2010 № 210-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»

и иных нормативных правовых актах Российской Федерации и Кировской

области.»

1.2. Раздел IV Административного регламента  «Формы контроля за

исполнением административного регламента» исключить;

1.3. Раздел V Административного регламента  «Досудебный

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа,

предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа,

consultantplus://offline/ref=222C0816D136EDBAD47C55EC0B7A326BE0C0051680A3C74ABC20F6FBD0991DE02EAAA45D2D501FFCf4K6J

предоставляющего муниципальную услугу, многофункционального центра,

организаций, указанных в части 1.1 статьи 16 Федерального закона от

27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг,  а также их должностных лиц, муниципальных

служащих, работников» исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Опаринского муниципального

округа, начальника управления имущества и жизнеобеспечения Боброва И. Ф.

3. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с

действующим законодательством.

И. о. главы администрации Опаринского

муниципального округа                                                                        Е.Л.Баранцева